
Scenariusz lekcji wprowadzającej przyimki osobowe w bierniku 

Lekcję najlepiej przeprowadzić przed Walentynkami w oparciu o tekst lub wiersz, w którym 
mowa, że ktoś kogoś lubi, kocha (lub nie). Można np. wykorzystać podręcznik dla gimnazjum 
„Aha” część 1b, po lekcji „Wer macht die Torte?” 

Temat lekcji: Wen mag Caroline nicht? 

Cele: wyrażanie swoich uczuć w stosunku do innych osób, układanie krótkich tekstów        
lub wierszy 

Materiał leksykalny: czasowniki opisujące uczucia lub formy kontynuowania znajomości: 
mögen, lieben, gern haben, besuchen, kennen, sehen. 

Materiał gramatyczny: zaimki osobowe w bierniku, odmiana czasownika „mögen” 

Przebieg lekcji: 

Wprowadzenie 

Nauczyciel pyta kogo nie lubi Caroline i dlaczego ( wiadomości z poprzedniej lekcji). 

Wen mag caroline nicht? Warum? 

Następnie pyta uczniów kogo lubią, jak nazywają się ich przyjaciele, jak często się z nimi 
spotykają 

Wen magst du? Wen hast du gern? Wie heißen deine Freunde? Wie oft besuchst du deine 
Freunde? Kennst du Schüler aus anderen Klassen? 

Jednocześnie nauczyciel zapisuje na tablicy czasowniki łączące się z biernikiem – kennen, 
besuchen, gern haben, sehen. 

Prezentacja nowego materiału 

1. Nauczyciel zwraca uwagę, że jednym z często stosowanych czasowników używanych do 
opisywania uczuć jest „mögen”. Korzystając z używanych już wcześniej  form tego 
czasownika w czasie teraźniejszym uczniowie uzupełniają tabelę odmiany na tablicy. 
Nauczycie podaje dodatkowe wskazówki np. liczba mnoga odmienia się w sposób typowy, 
aby jak najwięcej form wpisali sami uczniowie. Ostatecznie sprawdza, uzupełnia a uczniowie 
zapisują odmianę do zeszytu. 

2. Nauczyciel zadaje dowolne pytanie rozpoczynające się od zaimka pytającego „wer?” i 
zapisuje ten zaimek pytający na tablicy. Zwraca uwagę, że w odpowiedzi można użyć 
zaimków osobowych (w mianowniku) i zapisuje je na tablicy w poziomym rzędzie. Podobnie 
postępuje zadając pytanie rozpoczynające się od zaimka pytającego „wen?”. Następnie podaje 
uczniom formy zaimków osobowych w bierniku wpisując je pod formami w mianownik. 
(pomiędzy dwoma rzędami zaimków należy zostawić trochę miejsca) 

 



Zapis na tablicy 

Wer?/                ich          du          er         sie         es         wir           ihr           sie        Sie 

                                                                   *  

 

                                                      *.  

Wen?/               mich     dich       ihn         sie          es        uns          euch         sie        Sie  

 

Następnie nauczyciel korzystając tabeli buduje kilka prostych zdań w następujący sposób: 
Caroline mag Axel. Wer? – Caroline – sie i stawia kropkę pod zaimkiem osobowym w 
pierwszym rzędzie, lubi – mag Axel, wen? – jego – ihn i stawia kropkę nad zaimkiem 
osobowym „ihn” w drugim rzędzie. Potem nauczyciel łączy kropki kreską i zapisuje pełne 
zdanie na tablicy. Przy następnym przykładzie nauczyciel może wykorzystać pomoc uczniów. 
Podaje zdanie np. „Lubię was”, a wybrany uczeń zaznacza kropki w tabelce i zapisuje zdanie.  

3. W następnych przykładach można wykorzystać pozostałe czasowniki oraz przeczenie 
„nicht”. Po kilku tego typu krótkich zdaniach nawet słabsi uczniowie nie mają problemów z 
używaniem zaimków osobowych.  

4. Uczniowie mogą teraz wymyślić kilka swoich zdań wykorzystując pozostałe czasowniki.  

5.Ostatnim poleceniem jest ułożenie przez uczniów krótkiego wierszyka lub liściku z 
wykorzystaniem poznanych czasowników lub zaimków np.  

Ich sehe sie. Ich kenne sie nicht. Sie kennt mich nicht. Sie heißt Monika. Ich kenne sie. Ich 
besuche sie. Ich mag sie. Ich liebe sie. Sie mag mich nicht.  

 
 


